
Донецька обласна державна адміністрація 
Управління у справах преси та інформації 

Донецька обласна універсальна наукова бібліотека 
ім. Н. К. Крупської 

 
 
 
 
 
 
XIV регіональний фестиваль 

"Преса і книга Донеччини–2009" 
 
 
 
 

ПЕРЕМОЖЦІ ТА ЛАУРЕАТИ 
КОНКУРСУ 

"КНИГА ДОНБАСУ–2009" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Донецьк 2009 



 2 

ББК 91.11(4УКР-ДОН) 
П 27 
 
Переможці та лауреати конкурсу "Книга Донбасу–2009" 

[Текст] : бібліогр. покажч. / Донец. облдержадмін., Упр. у 
справах преси та інформації, Донец. обл. універс. наук. б-ка 
ім. Н. К. Крупської ; уклад. Т. М. Дрьомова. – Донецьк : Сх. вид. 
дім, 2009. – 32 с. (XIV регіональний фестиваль "Преса і книга 
Донеччини–2009"). 

 
Видання містить інформацію про книги, які були представлені на 

конкурс "Книга Донбасу–2009". Воно започатковане як щорічник, що 
надає інформацію про найкращі видання книжкової продукції Донецького 
регіону.  

Адресоване фахівцям з проблем книговидавничої справи, 
бібліотечним працівникам, організаторам книжкових ярмарків, 
науковцям, вчителям, студентам та широкому колу читачів. 

 
 
 
 
Укладач:      Т. М. Дрьомова 
 
Редактор:     О. В. Рязанцева 
 
Науковий редактор:   О. В. Башун, 
       канд. пед. наук 
 
Відповідальний за випуск:  Л. О. Новакова, 
       засл. працівник 
       культури України 
 
Комп'ютерний набір:    Н. В. Ліщинецька, 
       О. В. Потапова 
 
 
 
 

© Донецька ОУНБ 
ім. Н. К. Крупської, 2009 



 3 

ВСТУП 
 

Видання "Переможці та лауреати конкурсу "Книга Донбасу–

2009" започатковане з метою надання широкому колу громадськості 

інформації про книжкові видання Донеччини, які брали участь у 

щорічному регіональному конкурсі "Книга Донбасу–2009". 

Представлено найкращі видання, які виходили протягом 2008– 

2009 рр. та були подані на конкурс. Включено описи книг. Анотації 

та фото обкладинок супроводжують описи книг, відзначених 

нагородами. 

Матеріали розміщено у двох розділах: "Книги, відзначені 

нагородами" та "Перелік видань, представлених на конкурс "Книга 

Донбасу–2009". Описи розташовано відповідно до номінацій 

конкурсу, в межах номінацій – за алфавітом. 

Пошуковий апарат включає іменний покажчик авторів, 

укладачів тощо. 

Опис видань здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

"Бібліографічний запис. Бібліографічний опис", ДСТУ 3582-97 

"Скорочення слів в українській мові у бібліографічному описі", ГОСТ 

7.12-93 "Библиографическая запись. Сокращение слов на русском 

языке". 

Видання адресоване фахівцям книговидавничої справи, 

керівникам бібліотек, науковцям, студентам та іншим категоріям 

читачів. 



 4 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ 
 

Переможці 
 

Номінація "Соціально-політичні науки" 
 

Урбан, В. В. Заметки о роли России в судьбе 
покоренных ею народов [Текст] / В. В. Урбан. – Донецк : Сх. 
вид. дім, 2009. – 484 с.  

У праці показано долю підкорених Росією народів, 
розповідається про виникнення Московського царства, 
перетворення його на Росію, завоювання останньою шостої 
частини суші Землі. Також подано огляд поневірянь народів під 
владою СРСР. Праця складається з двох книг. Перша охоплює 
дореволюційний період історії Росії. Друга – добу СРСР та 
період після перебудови. 

 

Номінація "Економічні науки" 
 

Інфраструктура товарного ринку [Текст] : підручник : 
[в 3 т.] / за ред. О. О. Шубіна ; М-во освіти і науки України, 
Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-
Барановського. – К. : Знання, 2009. 

[Т. 1] : Теоретичні засади. – 379 с. 
[Т. 2] : Непродовольчі товари. – 702 с. 
[Т. 3] : Продовольчі товари. – 564 с. 
У підручнику на системній основі розглядаються 

найважливіші елементи інфраструктури ринку товарів і послуг 
як передумови забезпечення ефективного функціонування 
національної економіки.  
 

Номінація "Юридичні науки" 
 

Транспортне право України [Текст] : підручник / 
М. Л. Шелухін, О. І. Антонюк, В. О. Вишнивецька [та ін.] ; за 
заг. ред. М. Л. Шелухіна ; М-во освіти і науки України. – К. : Ін 
Юре, 2008. – 896 с.  

Норми транспортного права регламентують суспільні 
відносини, що виникають між перевізниками та споживачами 



 5 

транспортних послуг, а також між органами управління 
транспортом і перевізниками. Ці відносини відрізняються 
складністю й багатогранністю, тому для якісної підготовки 
юристів у ВНЗ виникає необхідність вивчення курсу 
"Транспортне право". 

У підручнику викладено матеріал, який надасть студентам-
правникам необхідних знань з правових основ діяльності 
транспортного комплексу держави в цілому і окремих видів 
транспорту та особливостей правового регулювання їх 
діяльності. 

 
Номінація "Природничі та медичні науки" 

 
Основи хімії і фізики горючих копалин [Текст] / 

В. І. Саранчук, М. О. Ільяшов, В. В. Ошовський, В. С. Білецький. 
– Донецьк : Сх. вид. дім, 2008. – 640 с. 

У книзі розглядаються фізико-хімічні властивості 
природних і синтетичних форм вуглецю, а також палив, їх 
походження, класифікація, склад, фізичні і хімічні властивості, 
молекулярна структура твердих горючих копалин, нафти, 
природних газів, викладені принципи переробки горючих 
копалин і сучасні уявлення про сутність і механізм їхнього 
перетворення в різних умовах, дана характеристика продуктів, 
що утворюються. 

У додатках подано енциклопедичний словник "Тверді 
горючі копалини", який містить понад 1700 статей. 

 
Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

 
Манец, И. Г. Техническое обслуживание и ремонт 

шахтных стволов [Текст] : науч.-произв. изд. / И. Г. Манец, 
Б. А. Грядущий, В. В. Левит ; под общ. ред. д-ра техн. наук 
С. А. Сторчака. – 3-е изд., перераб. и доп. – Донецк : Юго-
Восток, 2008. – 596 с. : ил. 

Містить окремі відомості про проектування та будівництво 
вертикальних стволів шахт, які визначають стійку та безпечну їх 
експлуатацію. Викладено конструктивно-технологічні особливості 
основних елементів вертикальних і похилих стволів гірничих 
підприємств з підземним відбутком корисних копалин. 



 6 

 
Номінація "Гуманітарні науки" 

 
Соколова, І. В. Професійна підготовка майбутнього 

вчителя-філолога за двома спеціальностями [Текст] : 
монографія / І. В. Соколова ; за ред. С. О. Сисоєвої ; М-во 
освіти і науки України, Акад. пед. наук України, Ін-т пед. 
освіти і освіти дорослих. – Маріуполь ; Д. : АРТ-ПРЕС, 2008. 
– 400 с. 

Монографію присвячено проблемі професійної підготовки 
майбутнього учителя-філолога, що навчається за двома 
спеціальностями. На основі теоретико-методологічного 
обґрунтування дефініцій, ґенези вищої педагогічної школи 
СРСР, аналізу сучасної педагогічної практики в Україні та 
зарубіжних країнах представлено модель вчителя-філолога 
подвійної кваліфікації. Визначено організаційно-методичні 
умови щодо впровадження моделі професійної підготовки 
майбутнього вчителя-філолога за двома спеціальностями; 
принципи та функції управління якістю на філологічних 
факультетах ВНЗ III–IV рівнів акредитації. 

 
Номінація "Культура і мистецтво" 

 
Микола Гоголь і його герої в образотворчому 

мистецтві [Ізоматеріал] : [каталог-альбом] / авт.-уклад. 
Л. Г. Куліненко ; Донец. обл. худож. музей. – Донецьк : 
Кальміус, 2008. – 75 с. : ілюстр.  

У книзі зібрані образотворчі матеріали, присвячені 
М. В. Гоголю, які зберігаються в Донецькому обласному 
художньому музеї. Книга присвячена 200-річчю від дня 
народження письменника. 

 
Номінація "Українська художня книга" 

 
Логачев, В. Избранные произведения [Текст] : [в 2 т.] / 

В. С. Логачев. – Донецк : Журн. "Донбасс" : Нац. союз 
писателей Украины, 2008. 

Т. 1 : Повести. – 408 с.  
Т. 2 : Правы и виноваты : роман. – 490 с.  



 7 

Перший том містить повісті різних років: "Венчание", "В 
чистом поле резвились кони", "Ой ты, дроля, моя дроля...", 
"Сивка-Бурка, Вещая Каурка", "Надоедливое счастье", 
"Откровения после полуночи", "Жила-была Василиса", "Рим в 
ожидании Евы".  

До другого тому увійшов роман у двох книгах "Правы и 
виноваты", дія якого відбувається в Донбасі.  

 
Номінація "Дитяча книга" 

 
Костиря, I. С. Білі голуби дитинства [Текст] / 

І. С. Костиря. – Донецьк : Альфа-Прес, 2008. – 288 с.  
Дуже цікаві оповіді про дитинство Івана Костирі неодмінно 

привернуть увагу юних читачів. Перш за все, вони дуже 
відверті – герой  робить помилки, йому буває й ніяково, й навіть 
соромно за свої вчинки. А діти дуже добре розуміють, коли з 
ними розмовляють щиро. 

До того ж діти дуже цінують гумор, а це притаманно 
багатьом творам Костирі. 



 8 

ЛАУРЕАТИ 
 

Номінація "Соціально-політичні науки" 
 

Кочуєв, B. I. Конституційно-законодавчі проблеми 
становлення місцевого самоврядування в Україні [Текст] / 
В. І. Кочуєв. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2009. – 96 с.  

Автор досліджує теоретико-прикладні проблеми 
становлення місцевого самоврядування в сучасній Україні. 
Зокрема визначає його природу і витоки, відмінності від 
європейських моделей. На підставі аналізу сучасного стану 
законодавства сформульовано пропозиції щодо удосконалення 
конституційно-законодавчого забезпечення розвитку місцевого 
самоврядування в Україні. 

 
Номінація "Економічні науки" 
 

Трансформация промышленного комплекса региона: 
проблемы управления развитием [Текст] : монография / 
В. И. Дубницкий, И. П. Булеев, Н. Е. Брюховецкая [и др.] ; 
под общ. ред. В. И. Дубницкого, И. П. Булеева ; НАН 
Украины, Ин-т экономики пром-сти. – Донецк : Юго-Восток, 
2008. – 548 с. 

 
У монографії викладено методологію процесу 

трансформації промислового комплексу регіону. Досліджено 
шляхи розв'язання проблеми управління розвитком виробничо-
диверсифікованих мережевих систем та умови виникнення 
нових інноваційно-кластерних структур у процесі 
трансформації. Представлено практичні аспекти реалізації 
програми і методів реалізації процесу реструктуризації 
підприємств різних галузей. 

 
Номінація "Юридичні науки" 

 
Соціально-психологічні та кримінологічні аспекти 

впливу заходів виховного характеру на формування 
правової свідомості неповнолітніх [Текст] : монографія / 
Г. В. Гребеньков, І. І. Ковальова, А. О. Смоктій [та ін.] ; за 



 9 

заг. ред. Г. В. Гребенькова ; М-во внутр. справ України, 
Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ 
ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2008. – 188 с.  

 
Проблема делінквентних форм поведінки підлітків посідає 

провідне місце в сучасних наукових дослідженнях. Підліткова 
вікова група через несформованість особистості є найбільш 
уразливою порівняно з іншими щодо несприятливих впливів 
соціального середовища та непідготовленою до своєчасної та 
повної адаптації в нових соціально-економічних умовах. Саме 
на цьому актуальному питанні сучасності зосереджено увагу 
колективу авторів монографії. У дослідженні розглянуто 
соціально-психологічні, педагогічні та кримінологічні аспекти 
заходів виховного характеру, що впливають на формування 
правової свідомості неповнолітніх. 

 
Номінація "Природничі та медичні науки" 

 
Труд и здоровье [Текст] : монография / М. М. Шутов, 

В. Г. Ткаченко, В. В. Дорофиенко [и др.] ; под общ. ред. 
проф. Г. А. Слабкого ; Укр. ин-т стратег. исслед. МЗ 
Украины, Донец. гос. ун-т упр., Донец. нац. мед. ун-т, Луган. 
нац. аграр. ун-т. – Донецк : Куприянов B. C., 2009. – 330 с.  

У монографії подано характеристику сутності та 
значущості праці в житті людини та її залежність від стану 
здоров'я працюючих. Запропоновано методологію кластерного 
підходу до планування програм державного управління захисту 
здоров'я трудових ресурсів у поєднанні з усіма проблемами 

народного господарства. 
 

Номінація "Гуманітарні науки" 
 

Гончаров, В. В. Евреи Юго-Восточной Украины: на 
перекрестке традиций и новаций (конец XVIII – начало 
XX вв.) [Текст] / В. В. Гончаров ; НАН Украины, Донец. центр 
Ин-та востоковедения им. А. Крымского НАН Украины, 
Обществ. науч.-исслед. центр "Схід–Захід". – Донецк : 
Вебер, Донец. отд-ние, 2008. – 292 с. 



 10 

Монографія присвячена історії єврейського населення 
південного сходу України з кінця XVIII до початку ХХ століття. У 
ній проаналізовано процес формування єврейського населення 
регіону, його кількісний склад, географію локалізації, структуру 
зайнятості, зміни у вихованні та освіті. На прикладі єврейської 
спільноти регіону розкривається вплив процесів індустріалізації 
та урбанізації на традиціоналістську картину світу. 

 

Шевченко, А. В. Бахмутська мозаїка [Текст] : [краєзн. 
нариси] / А. В. Шевченко. – Артемівськ : [б. в.], 2008. – 224 с. 

Книга відомого краєзнавця Донеччини присвячена мешканцям 
Артемівська та жителям Артемівського району. Яскравий, 
різноманітний матеріал дає змогу глибше пізнати історію Бахмута – 
Артемівська, знайомить із культурним і духовним життям міста, 
іменами політичних та історичних постатей. 

 

Номінація "Культура і мистецтво" 
 

Донецк и дончане [Изоматериал] : [фотоальбом] / [авт.-
сост.: В. Витков, Н. Виткова, А. Загибалов и др.]. – Донецк : 
Донпресс, 2008. – 144 с. : ил.  

"Донецьк і дончани" – фотоальбом, у якому представлене 
сучасне життя мільйонного мегаполісу і його мешканців, які є 
головним багатством столиці Донбасу. 

 

Номінація "Українська художня книга" 
 

Нефедов, Е. Вечный круг [Текст] / Е. Нефедов. – 
Донецк : ЦСО, 2008. – 280 с.  

Поетична збірка Євгена Нефьодова – перша із серії видань 
відомих російських письменників, які народились і виросли на 
Донеччині. 

Містить вірші, просякнуті ліризмом, майстерно виконані 
переклади відомих поетів, а також гумористичні пародії. 

 

Номінація "Дитяча книга" 
 

Герланець, В. Дивовижна подорож до країни 
Канцелярії [Текст] : відверто детективна пригода / 
В. Герланець ; мал. Є. Ковалець. – К. : Преса України, 2008. 
– 46 с. 



 11 

СПЕЦІАЛЬНІ ДИПЛОМИ 
 
Номінація "Економічні науки" 

 
Маркетинг [Текст] : підручник / В. Руделіус, О. Азарян, 

Н. Бабенко [та ін.] ; ред.-упоряд. О. I. Сидоренко, 
Л. С. Макарова. – 4-те вид. – К. : Консорціум із 
удосконалення менеджмент-освіти в Україні, 2009. – 648 с.  

В основу українського адаптованого видання покладено 
популярний американський підручник, який витримав дев'ять 
видань у США і п'ять – у Канаді, а також міжнародне 
англомовне видання і переклади польською, російською, 
італійською, французькою, китайською та португальською 
мовами і вдосконалювався протягом двадцяти років 
міжнародним авторським колективом. Теоретичні засади 
маркетингу супроводжуються численними маркетинговими 
прикладами діяльності українських та міжнародних компаній в 
Україні. Фотографії, схеми, графіки й таблиці, ситуаційні вправи, 
зразок маркетингового плану дають читачеві можливість із 
більшою зацікавленістю працювати з підручником.  

 
Брітченко Ігор Геннадійович – за вагомий внесок у 

розвиток теорії банківської справи та постійну багаторічну 
участь у конкурсі. 

 
Номінація "Культура і мистецтво" 

 
Капуста Микола Миколайович – за художнє 

оформлення книг Ільфа І. А. та Петрова Є. П. "Золотой 
теленок", "Двенадцать стульев". 

 
Номінація "Українська художня книга" 

 
Быхалов, Н. И. [Избранное] [Текст] : [в 2 т.] / 

Н. И. Быхалов. – Донецк : Каштан, 2008–2009. 
Т. 1 : На развалинах храма души. – 2009. – 366 с. 
Т. 2 : …И вылез я из-под земли. – 2008. – 386 с. 
Нагороджено за розвиток шахтарської теми в поетичній 

збірці "…И вылез я из-под земли". 



 12 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ, 
ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА КОНКУРС 

"КНИГА ДОНБАСУ–2009" 
 

Номінація "Соціально-політичні науки" 
 

1. Беззубко, Л. В. Инвестиционный потенциал [Текст] / 

Л. В. Беззубко, Е. М. Вольская ; Донбас. нац. акад. стр-ва и 

архитектуры. – Донецк : [б. и.], 2008. – 165 с. 

 

2. Донеччина в годы Великой Отечественной войны. 1941–

1945. Известные и неизвестные страницы истории [Текст] / 

В. А. Анденюк, М. К. Булатицкий, Н. Д. Буценко [и др.]. – Донецк : 

Донеччина, 2008. – 432 с. : ил. 

 

3. Дулуман, Є. К. Філософська пропедевтика [Текст] : курс 

лекцій / Є. К. Дулуман ; М-во освіти і науки України, Держ. ун-т 

інформатики і штуч. інтелекту. – Донецьк : Наука і освіта, 2008. – 

180 с. 

 

4. Енергетичні відносини України з країнами СНД: соціально-

політичний та економічний аспекти [Текст] : монографія / 

В. І. Логвиненко, В. М. Гончаров, А. З. Шайхатдинов [та ін.] ; М-во 

освіти і науки України, Луган. нац. аграр. ун-т, Приазов. держ. техн. 

ун-т, Донец. держ. ун-т упр. – Донецьк : Купріянов В. С., 2008. – 

200 с. 

 

5. История дипломатии [Текст] : учеб. пособие / сост. 

Ю. Г. Беловолов ; М-во образования и науки Украины, Донец. нац. 

ун-т. – 4-е изд., испр. и доп. – Донецк : ДонНУ, 2008. – 231 с. 

 

6. Концепция качества трудовой жизни в системе 

гуманизации труда (новые подходы к социальному менеджменту) 

[Текст] : монография / В. Н. Гончаров, В. В. Дорофиенко, 

М. С. Радомская, О. В. Бундуков. – Донецк : Куприянов В. С., 2008. – 

220 с. 

 



 13 

7. Кочуєв, В. І. Конституційно-законодавчі проблеми 

становлення місцевого самоврядування в Україні [Текст] / 

В. І. Кочуєв. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2009. – 96 с. 

 

8. Красноармейский район: люди, история, факты [Текст] / 

В. П. Степкин, П. Е. Гайворонский, Н. П. Бондаренко [и др.]. – 2-е 

изд., перераб. – Донецк : Апекс, 2008. – 280 с. : ил. 

 

9. Мариуполь и его окрестности: взгляд из XXI века [Текст] / 

Р. П. Божко, Т. Ю. Були, Н. Н. Гашененко [и др.]. – 2-е изд., изм. и 

доп. – Мариуполь : Рената, 2008. – 428 с. 

 

10. Окрестности Мариуполя: взгляд этнографа. История 

заселения, культура и быт жителей края. Конец XVIII – XIX вв. 

[Текст] / Н. А. Тыркалова, О. М. Чаплинская, Т. К. Богадица, 

Л. И. Миронюк. – Мариуполь : Рената, 2008. – 64 с. : ил. 

 

11. Урбан, В. В. Заметки о роли России в судьбе покоренных 

ею народов [Текст] / В. В. Урбан. – Донецк : Сх. вид. дім, 2009. – 

484 с. 

 

12. Формирование и использование инвестиционного и 

инновационного потенциала в регионе [Текст] : монография / 

В. В. Дорофиенко, Л. В. Беззубко, Г. И. Сорокуров [и др.] ; Донбас. 

нац. акад. стр-ва и архитектуры. – Донецк : Куприянов В. С., 2008. – 

204 с. 

 

13. Шевченко, А. И. Христос [Текст] : монография / 

А. И. Шевченко. – 3-е изд., перераб. и доп. – К. : Наука і освіта, 

2008. – 264 с. 

 

Номінація "Економічні науки" 
 

14. Беззубко, Л. В. Трудовий і кадровий потенціали [Текст] : 

монографія / Л. В. Беззубко, Л. О. Гончарова, Б. І. Беззубко ; Донбас. 

нац. акад. буд-ва і архіт. – Донецьк : Норд-Прес, 2009. – 200 с. 

 

15. Белопольский, Н. Г. Обеспечение эффективностей 

управления промышленными предприятиями Украины в условиях 



 14 

реформирования экономики [Текст] : монография / Н. Г. Белопольский, 

В. Д. Малыгина, Л. А. Цыбульская ; М-во образования и науки 

Украины, Донец. нац. ун-т экономики и торговли им. М. Туган-

Барановского. – Донецк : ДонНУЭТ, 2008. – 220 с. 

 

16. Бухгалтерський облік [Текст] : навч. посіб. / Н. В. Рассулова, 

І. О. Лукашова, Е. С. Гейєр [та ін.] ; М-во освіти і науки України, 

Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – 

Донецьк : ДонНУЕТ, 2008. – 196 с. 

 

17. Бюджетування в економічних системах [Текст] : 

монографія / Ю. Г. Лисенко, В. М. Андрієнко, Я. В. Кирилишен 

[та ін.] ; за ред. Ю. Г. Лисенка, В. М. Андрієнка ; М-во освіти і науки 

України, НАН України, Наук.-дослід. ін-т пробл. екон. динаміки. – 

Донецьк : Юго-Восток, 2009. – 360 с. : ілюстр. – (Управління 

життєздатними системами). 

 

18. Грозный, И. С. Конкурентные преимущества 

промышленного предприятия: стратегия достижения в 

инновационном аспекте [Текст] : монография / И. С. Грозный ; НАН 

Украины, Ин-т экономики пром-сти. – Донецк : Сх. вид. дім, 2008. – 

328 с. 

 

19. Інфраструктура товарного ринку [Текст] : підручник : 

[в 3 т.] / за ред. О. О. Шубіна ; М-во освіти і науки України, Донец. 

нац. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – К. : 

Знання, 2009. 

[Т. 1] : Теоретичні засади. – 379 с. 

[Т. 2] : Непродовольчі товари. – 702 с. 

[Т. 3] : Продовольчі товари. – 564 с. 

 

20. Капильцова, В. В. Соціалізація економічної системи 

суспільства: теоретико-методологічні аспекти [Текст] : монографія / 

В. В. Капильцова ; М-во освіти і науки України, Донец. нац. ун-т 

економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк : 

ДонНУЕТ, 2009. – 227 с. 

 

21. Коніщева, Н. Й. Управління логістичною діяльністю 

підприємств [Текст] : навч. посіб. / Н. Й. Коніщева, Н. В. Трушкіна ; 



 15 

М-во освіти і науки України, Донец. ін-т психології і підприємництва. 

– Донецьк: ДІПіП, 2008. – 216 с. 

 

22. Кузьменко, В. В. Економічна безпека та сталий розвиток: 

регіональний аспект [Текст] : монографія / В. В. Кузьменко ; М-во 

освіти і науки України, Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк : ДонНУЕТ, 2008. – 145 с. 

 

23. Логутова, Т. Г. Формирование инвестиционных ресурсов 

промышленных предприятий Украины [Текст] : монография / 

Т. Г. Логутова, С. И. Бессонова, О. Н. Анисимова ; М-во образования 

и науки Украины, Приазов. гос. техн. ун-т. – Мариуполь : ПГТУ, 

2009. – 264 с. 

 

24. Лукашова, І. О. Бухгалтерський облік зовнішньоекономічної 

діяльності [Текст] : навч. посіб. / І. О. Лукашова, О. М. Головащенко ; 

М-во освіти і науки України, Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – 2-е вид., переробл. і доповн. – Львів : 

Магнолія, 2009. – 288 с. 

 

25. Ляшенко, В. И. Поддержка малого предпринимательства в 

странах Северной Америки [Текст] : учеб. пособие / В. И. Ляшенко, 

М. Ф. Бережная ;  Ин-т экономики пром-сти, Луган. нац. ун-т 

им. Т. Шевченко. – Луганск :  ЛНУ им. Т. Шевченко, 2009. – 227 с. 

 

26. Маркетинг [Текст] : підручник / В. Руделіус, О. Азарян, 

Н. Бабенко [та ін.] ; ред.-упоряд. О. І. Сидоренко, Л. С. Макарова. –  

4-е вид. – К. : Консорціум із удосконалення менеджмент-освіти в 

Україні, 2009. – 648 с. 

 

27. Механізми розвитку житлово-комунального господарства: 

системи управління, ціноутворення, підготовки кадрів [Текст] : 

монографія / Б. М. Данилишин, М. А. Хвесик, М. Х. Корецький 

[та ін.]. – Донецьк : Юго-Восток, 2008. – 351 с. 

 

28. Модели управления проектами в нестабильной экономической 

среде [Текст] : монография / А. В. Варес, В. В. Гнатушенко, 

А. В. Кулемзин [и др.] ; М-во образования и науки Украины, НАН 

Украины, Науч.-исслед. ин-т проблем экон. динамики. – 2-е изд., перераб. 



 16 

и доп. – Донецк : Юго-Восток, 2009. – 227 с. – (Управление 

жизнеспособными системами). 

 

29. Момот, О. М. Інтегровані банківські послуги та 

конкурентоспроможність банківської системи [Текст] : монографія / 

О. М. Момот, І. Г. Брітченко ; за наук. ред. І. Г. Брітченка. – Полтава : 

РВВ ПУСКУ, 2008. – 315 с. 

 

30. Оцінка техніко-економічного стану об'єктів 

інфраструктури та виробничих фондів України [Текст] : монографія / 

Б. М. Данилишин, М. А. Хвесик, М. Х. Корецький, О. Г. Дацій. – 

Донецьк : Юго-Восток, 2008. – 375 с. 

 

31. Трансформация промышленного комплекса региона: 

проблемы управления развитием [Текст] : монография / 

В. И. Дубницкий, И. П. Булеев, Н. Е. Брюховецкая [и др.] ; под. общ. 

ред. В. И. Дубницкого, И. П. Булеева ; НАН Украины, Ин-т 

экономики пром-сти. – Донецк : Юго-Восток, 2008. – 548 с. 

 

32. Управление коммерческим банком: инновационный аспект 

[Текст] : монография / Ю. Г. Лысенко, В. Н. Тимохин, Р. А. Руденский 

[и др.] ; М-во образования и науки Украины, НАН Украины, Науч.-

исслед. ин-т проблем экон. динамики. – Донецк : Юго-Восток, 2008. – 

228 с. – (Управление жизнеспособными системами). 

 

33. Шлапак, Н. С. Менеджмент [Текст] : навч. посіб. / 

Н. С. Шлапак, Т. В. Серкутан ; М-во освіти і науки України, Приазов. 

держ. техн. ун-т. – Маріуполь : ПДТУ, 2009. – 242 с. 

 

34. Шлапак, Н. С. Основи менеджменту [Текст] : навч. посіб. / 

Н. С. Шлапак, Т. В. Серкутан ; М-во освіти і науки України, Приазов. 

держ. техн. ун-т. – Маріуполь : ПДТУ, 2009. – 347 с. 

 

Номінація "Юридичні науки" 
 

35. Бесчастный, В. Н. Бюджетное возмещение и махинации с 

НДС  [Текст] : учеб. пособие / В. Н. Бесчастный, В. И. Лазуренко ; 

под. общ. ред. В. И. Лазуренко. – Донецк : Норд-Пресс, 2008. – 690 с. 

 



 17 

36. Василенко, І. К. Протидія незаконній міграції населення з 

країн Азії до Європи територією України (організаційно-правовий 

аспект) [Текст] : монографія / І. К. Василенко ; М-во внутр. справ 

України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ 

ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2008. – 172 с. 

 

37. Гребеньков, Г. В. Очерки по философии права [Текст] : 

монография / Г. В. Гребеньков ; М-во внутрен. дел Украины, Донец. 

юрид. ин-т Луган. гос. ун-та внутрен. дел им. Э. А. Дидоренко. – 

Донецк : ДЮИ ЛГУВД, 2009. – 216 с. 

 

38. Захарченко, В. Ю. Судебная бухгалтерия [Текст] : учебник 

/ В. Ю. Захарченко, В. И. Лазуренко ; М-во внутрен. дел Украины, 

Донец. юрид. ин-т Луган. гос. ун-та внутрен. дел им. Э. А. Дидоренко. 

– 2-е изд., перераб. и доп. – Донецк : Каштан, 2009. – 730 с. 

 

39. Конституційне (державне) право зарубіжних країн [Текст] : 

навч. посіб. / В. М. Бесчастний, О. В. Філонов, В. М. Субботін, 

С. М. Пашков ; за ред. В. М. Бесчастного. – 2-е вид., стер. – К. : 

Знання, 2008. – 467 с. – (Вища освіта XXI століття). 

 

40. Лазуренко, В. И. Аудит и экспертная диагностика 

финансово-хозяйственного положения предприятия [Текст] : 

монография / В. И. Лазуренко ; М-во внутрен. дел Украины, Донец. 

юрид. ин-т Луган. гос. ун-та внутрен. дел им. Э. А. Дидоренко. – 2-е 

изд., перераб. и доп. – Донецк : Норд-Пресс, 2008. – 381 с. 

 

41. Лазуренко, В. И. Страхование и перестрахование [Текст] : 

науч.-практ. пособие / В. И. Лазуренко, О. А. Моргунов ; М-во 

внутрен. дел Украины, Донец. юрид. ин-т ЛГУВД. – Донецк : [б. и.], 

2008. – 286 с. 

 

42. Правове регулювання господарських відносин в окремих 

галузях економіки: напрямки вдосконалення [Текст] : зб. наук. пр. / 

редкол.: В. К. Мамутов (відп. ред.) та ін. ; НАН України, Ин-т екон.-

прав. дослідж. – Донецьк : Юго-Восток, 2008. – 208 с. 

 

43. Ситник, О. М. Становлення ідеології: український аспект 

[Текст] : монографія / О. М. Ситник ; Донец. юрид. ін-т Луган. держ. 



 18 

ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Вебер, Донец. філ. 

– 2009 . – 244 с. 

 

44. Соціально-психологічні та кримінологічні аспекти впливу 

заходів виховного характеру на формування правової свідомості 

неповнолітніх [Текст] : монографія / Г. В. Гребеньков, І. І. Ковальова, 

А. О. Смоктій [та ін.] ; за заг. ред. Г. В. Гребенькова ; М-во внутр. 

справ України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ 

ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2008. – 188 с. 

 

45. Транспортне право України [Текст] : підручник / 

М. Л. Шелухін, О. І. Антонюк, В. О. Вишнивецька [та ін.] ; за заг. ред. 

М. Л. Шелухіна ; М-во освіти і науки України. – К. : Ін Юре, 2008. – 

896 с. 

 

46. Філіпенко, Т. В. Валютний контроль в Україні : 

організаційно-правовий аспект [Текст] : монографія / Т. В. Філіпенко ; 

М-во внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту 

внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2009. – 

188 с. 

 

Номінація "Природничі та медичні науки" 
 

47. Алгоритм диагностики и интенсивной терапии внутренней 

гипертензии при полиэтиологическом поражении центральной 

нервной системы методами искусственного интеллекта [Текст] : 

монография / В. И. Черный, А. И. Шевченко, Г. А. Городник, 

А. Н. Колесников. – Донецк : Наука і освіта, 2009. – 252 с. 

 

48. Искусственный интеллект. Интеллектуальные системы ИИ-

2008 [Текст] : [в 2 т.] : материалы междунар. науч.-техн. конф., 22–27 

сент. 2008 г., пос. Кацивели, АР Крым. – Донецк ; Таганрог ; Минск : 

Наука і освіта, 2008. 

Т. 1. – 343 с. 

Т. 2. – 439 с. 

 

49. Основи хімії і фізики горючих копалин [Текст] / 

В. І. Саранчук, М. О. Ільяшов, В. В. Ошовский, В. С. Білецький. – 

Донецьк : Сх. вид. дім, 2008. – 640 с. 



 19 

 

50. Системы и средства искусственного интеллекта (ССИИ–

2008) [Текст] : материалы междунар. науч.-молод. шк., 22–27 сент. 

2008 г., пос. Кацивели, АР Крым, Украина. – Донецк : Наука і освіта, 

2008. – 180 с. 

 

51. Страшной, А. П. Развитие футбола в вузах [Текст] : метод. 

рек. / А. П. Страшной ; М-во образования и науки Украины, Гос. ун-т 

информатики и искусств. интеллекта. – Донецк : Наука і освіта, 

2009. – 35 с. 

 

52. Труд и здоровье [Текст] : монография / М. М. Шутов, 

В. Г. Ткаченко, В. В. Дорофиенко [и др.] ; под общ. ред. проф. 

Г. А. Слабкого ; Укр. ин-т стратег. исслед. МЗ Украины, Донец. гос. 

ун-т упр., Донец. нац. мед. ун-т, Луган. нац. аграр. ун-т. – Донецк : 

Куприянов В. С., 2009. – 330 с. 

 

53. Химченко, В. А. Заповедными тропами Донетчины 

[Текст] : очерки / В. А. Химченко. – Донецк : Ваш имидж, 2008. – 

240 с. : ил. 

 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 
 

54. Бойченко, В. М. Конверторное производство стали [Текст] : 

учебник / В. М. Бойченко, В. Б. Охотский, П. С. Харлашин ; М-во 

образования и науки Украины, Приазов. гос. техн. ун-т. – Донецк : 

Норд-Компьютер, 2008. – 402 с. – Текст англ. 

 

55. Илющенко, В. И. Измерение в энергетике [Текст] / 

В. И. Илющенко, А. И. Туяхов, С. Н. Сафьянц ; М-во образования и 

науки Украины, Донец. нац. техн. ун-т. – Донецк : Норд-Пресс, 

2008. – 352 с. 

 

56. Ілющенко, В. І. Вимірювання в енергетиці [Текст] / 

В. І. Ілющенко, А. І. Туяхов, С. М. Саф'янц ; М-во освіти і науки 

України, Донец. нац. техн. ун-т. – Донецьк : Норд-Прес, 2008. – 352 с. 

 



 20 

57. Капланов, В. И. Динамика и трибоника высокоскоростной 

тонколистовой прокатки. Мировая тенденция и перспектива [Текст] : 

монография / В. И. Капланов. – Мариуполь : Рената, 2008. – 456 с.  

 

58. Кінцево-елементне моделювання в інженерних 

розрахунках [Текст] : підручник / Н. М. Лавріненко, В. О. Сукманов, 

А. О. Авраменко [та ін.] ; М-во освіти і науки України, Донец. нац. 

ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського, Нац. ун-т харч. 

технологій, НАН України, Ін-т техн. теплофізики. – Донецьк : 

ДонНУЕТ : Норд-Прес, 2008. – 668 с. 

 

59. Кравченко, В. М. Техническое диагностирование 

механического оборудования [Текст] : учебник / В. М. Кравченко, 

В. А. Сидоров, В. Я. Седуш. – Донецк : Юго-Восток, 2009. – 459 с. 

 

60. Манец, И. Г. Техническое обслуживание и ремонт шахтных 

стволов [Текст] : науч.-произв. изд. / И. Г. Манец, Б. А. Грядущий, 

В. В. Левит ; под общ. ред. д-ра техн. наук С. А. Сторчака. – 3-е изд., 

перераб. и доп. – Донецк : Юго-Восток, 2008. – 596 с. : ил. 

 

61. Седуш, В. Я. Надійність, ремонт і монтаж металургійних 

машин [Текст]: підручник / В. Я. Седуш. – 4-е вид., переробл. і 

доповн. – Донецьк : Юго-Восток, 2008. – 379 с. 

 

62. Чейлях, А. П. Экономнолегированные метастабильные 

сплавы, упрочняющие технологии [Текст] : монография / 

А. П. Чейлях ; М-во образования и науки Украины, Приазов. гос. 

техн. ун-т. – Мариуполь : ПГТУ, 2009. – 483 с. 

 

63. Энергосбережения в мартеновском производстве 

Мариупольского металлургического комбината им. Ильича [Текст] : 

науч.-произв. изд. / В. С. Бойко, А. В. Сушенко, Е. Н. Лещенко 

[и др.]. – Мариуполь : [б. и.], 2008. – 232 с. 

 

Номінація "Гуманітарні науки" 
 

64. Анатомия: просто о сложном [Текст] : учеб. пособие / под. 

ред. Г. В. Мерхелевича. – Донецк : Вебер, Донец. отд-ние, 2008. – 

180 с. – Текст англ. 



 21 

 

65. Володин, Н. А. Развитие теоретических основ оптимизации 

и идентификации параметров в слитках и отливах [Текст] / 

Н. А. Володин, В. К. Толстых ; М-во образования и науки Украины, 

Гос. ун-т информатики и искусств. интеллекта. – Донецк : Наука і 

освіта, 2008. – 128 с. 

 

66. Гончаров, В. В. Евреи Юго-Восточной Украины: на 

перекрестке традиций и новаций (конец XVIII – начало XX вв.) 

[Текст] / В. В. Гончаров ; НАН Украины, Донец. центр Ин-та 

востоковедения им. А. Крымского, Обществ. науч.-исслед. центр 

"Схід–Захід". – Донецк : Вебер, Донец. отд-ние, 2008. – 292 с. 

 

67. Задоєнко, О. М. Донеччина літературна [Текст] : 

хрестоматія з літ-ри рідного краю для уч. 5–9-х кл. / О. М. Задоєнко ; 

Укр. культурол. центр, Донец. від-ня Наук. т-ва ім. Шевченка. – 

Донецьк : Сх. вид. дім, 2008. – 300 с. 

 

68. Зоц, І. О. Наш "Рідний край" [Текст] : [путівник] / І. О. Зоц, 

В. С. Шептуха. – Донецьк : Каштан, 2008. – 448 с. 

 

69. Мерхелевич, Г. В. Общая медицина [Текст] : русско-

английский словарь фраз и словосочетаний / Г. В. Мерхелевич, 

Д. Н. Масюта. – Донецк : Вебер, Донец. отд-ние, 2008. – 448 с. 

 

70. Настольная книга преподавателя [Текст] : [учеб. пособие] / 

под ред. Г. В. Мерхелевича. – Донецк : Вебер, Донец. отд-ние, 2008. – 

208 с. – Текст англ.  

 

71. Пастернак, З. Дорогу осилит идущий… [Текст] : 

[автобиогр. очерк] / З. Пастернак. – Донецк : Удач. выбор, 2009. – 

191 с. : ил. 

 

72. Русско-английский словарь фраз и словосочетаний для 

университетов с преподаванием на английском языке [Текст] / под 

ред. Г. В. Мерхелевича. – Донецк : Норд-Пресс : АРПИ, 2008. – 872 с. 

 

73. Соколова, І. В. Професійна підготовка майбутнього 

вчителя-філолога за двома спеціальностями [Текст] : монографія / 



 22 

І. В. Соколова ; за ред. С. О. Сисоєвої ; М-во освіти і науки України, 

Акад. пед. наук України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – 

Маріуполь ; Д. : АРТ-ПРЕС, 2008. – 400 с. 

 

74. Степкин, В. П. Полная история Донецка [Текст] / 

В. П. Степкин, В. И. Гергель. – Донецк : Апекс, 2008. – 560 с. : ил. 

 

75. Україна – земля козацька [Текст] : бібліогр. нарис : наук.-

допом. вид. / уклад.: О. І. Шкира, Л. В. Губар, Л. М. Забарило [та ін.] ; 

ДВНЗ "Переяслав-Хм. держ. пед. ун-т ім. Г. Сковороди", Укр. 

Реєстрове козацтво, ред. газ. "Україна козацька", Держ. ун-т 

інформатики і штуч. інтелекту. – Переяслав-Хм. : [б. в.], 2008. – 228 с. 

 

76. Шевченко, А. В. Бахмутська мозаїка [Текст] : [краєзн. 

нариси] / А. В. Шевченко. – Артемівськ : [б. в.], 2008. – 224 с. 

 

77. Шубін, О. О. Інноваційна динаміка навчального процесу на 

принципах Болонської декларації. Досвід університету [Текст] : навч.-

метод. посіб. / О. О. Шубін, Л. О. Омельянович, Н. В. Рассулова ; М-во 

освіти і науки України, Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк : ДонНУЕТ, 2008. – 276 с. 

 

78. Що ми знаємо про Донбас? [Текст] : матеріали наук.-практ. 

конф. / упоряд. Л. Огнєва ; Донец. від-ня "Союзу Українок". – 

Донецьк : [б. в.], 2009. – 153 с. 

 

Номінація "Культура і мистецтво" 
 

79. Алла! Алла! Алилуя! [Текст] : [збірник] / упоряд. 

Л. Огнєва. – Донецьк : Центр Діскавері, 2009. – 80 с. : ілюстр. 

 

80. Донецк и дончане [Изоматериал] : [фотоальбом] / [авт.-

сост.: В. Витков, Н. Виткова, А. Загибалов и др.]. – Донецк : 

Донпресс, 2008. – 144 с. : ил. 

 

81. Донецький обласний художній музей [Текст] : [буклет] / 

авт. ст.: О. П. Близнюк, В. В. Козловська, Т. В. Кощеева [та ін.] ; відп. 

за вип. Г. В. Чумак ; Донец. обл. худож. музей. – Донецьк : Центр, 

2008. – 39 с. 



 23 

 

82. Живопис Донеччини [Ізоматеріал] : к-т листівок / авт.-

упоряд. О. П. Близнюк ; Донец. обл. худож. музей. – Донецьк : 

Кальміус, 2008. – [24] окр. арк. 

 

83. Микола Гоголь і його герої в образотворчому мистецтві 

[Ізоматеріал] : [каталог-альбом] / авт.-уклад. Л. Г. Куліненко ; Донец. 

обл. худож. музей. – Донецьк : Кальміус, 2008. – 75 с. : ілюстр. 

 

84. Музей народної архітектури, побуту та дитячої творчості 

с. Прелесне [Текст] / авт.-упоряд. І. Тішина ; Донец. обл. худож. 

музей. – Донецьк : [б. в.], 2008. – [21] с. 

 

85. Костиря Іван Сергійович (1932–2003) [Текст] : біобібліогр. 

покажч. / Донец. обл. універс. наук. б-ка ім. Н. К. Крупської ; уклад. 

Т. М. Дрьомова. – Донецьк : Каштан, 2008. – 80 с. 

 

86. Кратюк, О. А. Рідне село Перегримка [Текст] / 

О. А. Кратюк, П. С. Серняк. – Донецьк : Наука і освіта, 2008. – 144 с. : 

ілюстр. 

 

87. Огнєва, Л. Перлини українського монументального 

мистецтва на Донеччині [Текст] / Л. Огнєва. – Івано-Франківськ : 

Лілея, 2008. – 52 с. : ілюстр. 

 

88. Тихий, О. Словник мовних покручів [Текст] / О. Тихий. – 

Донецьк : Т-во ім. О. Тихого, 2009. – 130 с. 

 

89. Українці: свята, традиції, звичаї [Текст] / уклад. 

І. Кравець. – 2-е вид., стереотип. – Донецьк : Альфа-Прес, 2008. – 

304 с. 

 

90. Чуприна, Э. В. Поиск. Мы димитровцы [Текст] : повесть, 

новеллы, очерки, фот. / Э. В. Чуприна. – Донецк : [б. и.], 2009. – 214 с. 

 

 

 

 

 



 24 

Номінація "Українська художня книга" 
 

91. Благовест [Текст] : поэтич. сб. авт. православ. Горловки / 

сост. И. Черняев. – Донецк : Журн. "Донбасс" : Нац. союз писателей 

Украины, 2008. – 39 с. 

 

92. Быхалов, Н. И. [Избранное] [Текст] : [в 2 т.] / 

Н. И. Быхалов. – Донецк : Каштан, 2008–2009. 

Т. 1 : На развалинах храма души. – 2009. – 366 с. 

Т. 2 : …И вылез я из-под земли. – 2008. – 386 с. 

 

93. Джміль, М. Джерело істини [Текст] : [вірші] / М. Джміль. – 

Тернопіль : Підруч. і посіб., 2008. – 128 с. 

 

94. Ильф, И. А. Двенадцать стульев [Текст] / И. А. Ильф, 

Е. П. Петров ; ил. Н. Н. Капусты. – Донецк : БАО, 2008. – 384 с. : ил. 

 

95. Ильф, И. А. Золотой теленок [Текст] / И. А. Ильф, 

Е. П. Петров ; ил. Н. Н. Капусты. – Донецк : БАО, 2008. – 416 с. : ил. 

 

96. Костыря, И. С. Жизнь по слову [Текст] : эссе / 

И. С. Костыря. – Донецк : Журн. "Донбасс" : Нац. союз писателей 

Украины, 2009. – 410 с. : 32 ил. 

 

97. Логачев, В. Взято из жизни… Бесхитростные заметки 

[Текст] / В. Логачев. – Донецк : Журн. "Донбасс" : Нац. союз 

писателей Украины, 2009. – 193 с. 

 

98. Логачев, В. Избранные произведения [Текст] : [в 2 т.] / 

В. Логачев. – Донецк : Журн. "Донбасс" : Нац. союз писателей 

Украины, 2008. 

Т. 1 : Повести. – 408 с. 

Т. 2 : Правы и виноваты : роман. – 490 с. 

 

99. Марава, Л. Аромат счастья [Текст] : [эссе] / Л. Марава. – 

Донецк : Норд-Пресс, 2008. – 200 с. 

 

100. Марава, Л. Придуманный рай [Текст] : [повесть] / 

Л. Марава. – Донецк : Норд-Пресс, 2009. – 93 с. 



 25 

 

101. Мисик, В. О. Перлини поезії Сходу  [Текст] / В. О. Мисик ; 

ілюстр. М. М. Капусти. – Донецьк : БАО, 2008. – 384 с. : ілюстр. 

 

102. Молчанова, І. Дорослі діти [Текст] : оповідання / 

І. Молчанова. – К. : Ярославів Вал, 2008. – 139 с. 

 

103. Морозов, А. Когда вырастут крылья [Текст] : 

стихотворения / А. Морозов. – Донецк : Норд-Пресс, 2009. – 96 с. 

 

104. Морозов, А. Улыбнитесь, девки, вас снимают [Текст] : 

стихотворения / А. Морозов. – Донецк : Норд-Пресс, 2009. – 44 с. 

 

105. Нефедов, Е. Вечный круг [Текст] / Е. Нефедов. – Донецк : 

ЦСО, 2008. – 280 с. 

 

106. Нечипорук, И. Трудоприношение [Текст] : стихи / 

И. Нечипорук. – Донецк : Журн. "Донбасс" : Нац. союз писателей 

Украины, 2009. – 48 с. 

 

107. Пеунов, В. Війна очима солдата [Текст] / В. Пеунов. – 

Донецьк : Альфа-Прес, 2008. – 368 с. 

 

108. Пеунов, В. Шукай добро у серці своєму [Текст] / 

В. Пеунов. – Донецьк : ЦСО, 2008. – 448 с. : ілюстр. 

 

109. Празька літературна школа [Текст] : ліричні та епічні 

твори / упоряд. і передм. В. Просалової. – Донецьк : Сх. вид. дім, 

2008. – 279 с. 

 

110. Прикоснись… [Текст] : сб. соврем. поэзии и малой прозы / 

сост. А. Мороз. – Донецк : Норд-Пресс, 2009. – 316 с. 

 

111. Приходько І. Нев'янучі побажання [Текст] : [вірші] / 

І. Приходько. – Донецьк : Регіна, 2008. – 63 с. 

 

112. Тепло надежды [Текст] : антология поэтов Донец. нац. мед. 

ун-та им. М. Горького / ред.-сост. С. К. Боенко. – Донецк : Наука і 

освіта, 2009. – 436 с. 



 26 

 

113. Топська, Н. Дарунки долі – Муза і Любов [Текст] : [вірші] / 

Н. Топська. – Донецьк : Проспект-Прес, 2008. – 304 с. 

 

114. Українка, Л. Зоря поезії [Текст] / Л. Українка. – Донецьк : 

Донеччина, 2008. – 352 с. 

 

115. Шевченко, Т. Малий кобзар [Текст] / Т. Шевченко. – 

Донецьк : Донеччина, 2008. – 352 с. 

 

Номінація "Дитяча книга" 
 

116. Герланець, В. Дивовижна подорож до країни Канцелярії 

[Текст] : відверто детективна пригода / В. Герланець ; мал. 

Є. Ковалець. – К. : Преса України, 2008. – 46 с. 

 

117. Зусин, В. Я. Юным боксерам о культуре поведения 

[Текст] : пособие для учащихся общеобразоват. и спорт. шк. / 

В. Я. Зусин, В. В. Кленин, В. И. Костюк. – Мариуполь : Рената, 

2008. – 92 с. : ил. 

 

118. Коленков, А. В. Юным борцам о культуре поведения 

[Текст] : пособие для учащихся общеобразоват. и спорт. шк. / 

А. В. Коленков, Н. Ю. Пантази, В. Я. Зусин. – Мариуполь : Рената, 

2009. – 100 с. : ил. 

 

119. Коритченкова, О. Пізнай країну дитинства [Текст] / 

О. Коритченкова. – Донецьк : Проспект-Прес, 2008. – 288 с. : ілюстр. 

 

120. Костиря, І. С. Білі голуби дитинства [Текст] / 

І. С. Костиря. – Донецьк : Альфа-Прес, 2008. – 288 с. 

 

121. Співак, Н. Будинок № 10 [Текст] : [для дітей дошк. та мол. 

віку] / Н. Співак. – Донецьк : ВЕСКО, 2008. – 11 с. 



 27 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
 

Авраменко А. О.  .................  58 

Азарян О.  .............................  26 

Анденюк В. А.  ......................  2 

Андрієнко В. М.  ..................  17 

Анисимова О. Н.  .................  23 

Антонюк О. І.  ......................  45 

Бабенко Н.  ...........................  26 

Беззубко Б. І.  .......................  14 

Беззубко Л. В.  ...........  1, 12, 14 

Беловолов Ю. Г.  ....................  5 

Белопольский Н. Г.  .............  15 

Бережная М. Ф.  ...................  25 

Бессонова С. И.  ...................  23 

Бесчастний В. М. 

(Бесчастный В. Н.) ........  35, 39 

Білецький В. С.  .................... 49 

Близнюк О. П.  ...............  81, 82 

Богадица Т. К.  .....................  10 

Боенко С. К.  ......................  112 

Божко Р. П.  ............................  9 

Бойко В. С.  ..........................  63 

Бойченко В. М.  ...................  54 

Бондаренко Н. П.  ..................  8 

Брітченко І. Г.  .....................  29 

Брюховецкая Н. Е.  ..............  31 

Булатицкий М. К.  .................  2 

Булеев И. П.  ........................  31 

Були Т. Ю.  .............................  9 

Бундуков О. В.  ......................  6 

Буценко Н. Д.  ........................  2 

Быхалов Н. И.  ......................  92 

Варес А. В.  ........................... 28  

Василенко І. К.  ....................  36 

Витков В.  .............................  80 

Виткова Н.  ...........................  80 

Вишнивецька В. О.  .............  45 

Володин Н. А.  .....................  65 

Вольская Е. М.  .......................  1 

Гайворонский П. Е.  ...............  8 

Гашененко Н. Н.  ....................  9 

Гейєр Е. С.  ...........................  16 

Гергель В. И.  ........................  74 

Герланець В.  ......................  116 

Гнатушенко В. В.  ................  28 

Гоголь М. В. ......................  (83) 

Головащенко О. М.  .............  24 

Гончаров В. В.  .....................  66 

Гончаров В. М.  

(Гончаров В. Н.)  ................  4, 6 

Гончарова Л. О.  ...................  14 

Городник Г. А.  .....................  47 

Гребеньков Г. В.  ............  37, 44 

Грозный И. С.  ......................  18 

Грядущий Б. А.  ....................  60 

Губар Л. В.  ...........................  75 

Данилишин Б. М.  ..........  27, 30 

Дацій О. Г.  ...........................  30 

Джміль М.  ............................  93 

Дорофиенко В. В.  ......  6, 12, 52 

Дрьомова Т. М.  ....................  85 

Дубницкий В. И.  .................  31 

Дулуман Є. К.  ........................  3 

Забарило Л. М.  ....................  75 

Загибалов А.  ........................  80 

Задоєнко О. М.  ....................  67 

Захарченко В. Ю.  ................  38 

Зоц І. О.  ................................  68 

Зусин В. Я.  .................  117, 118 

Ильф И. А.  .....................  94, 95 

Ілющенко В. І. 

(Илющенко В. И.)  .........  55, 56 

Ільяшов М. О.  ......................  49 

Капильцова В. В.  .................  20 

Капланов В. И.  .....................  57 



 28 

Капуста М. М. 

(Капуста Н. Н.)  ......  94, 95, 101 

Кирилишен Я. В.  ................  17 

Кленин В. В.  ......................  117 

Ковалець Є.  .......................  116 

Ковальова І. І.  ...................... 44 

Козловська В. В.  .................. 81 

Коленков А. В.  ..................  118 

Колесников А. Н.  ................  47 

Коніщева Н. Й.  ....................  21 

Корецький М. Х.  ...........  27, 30 

Коритченкова О.  ...............  119 

Костиря І. С. 

(Костыря И. С.)  ...  (85), 96, 120 

Костюк В. И.  .....................  117 

Кочуєв В. І.  ............................  7 

Кощеева Т. В.  ......................  81 

Кравець І.  .............................  89 

Кравченко В. М.  .................  59 

Кратюк О. А.  .......................  86 

Кузьменко В. В.  ..................  22 

Кулемзин А. В.  ....................  28 

Куліненко Л. Г.  ...................  83 

Лавріненко Н. М.  ................  58 

Лазуренко В. И.  ...  35, 38, 40, 41 

Левит В. В.  ..........................  60 

Лещенко Е. Н.  .....................  63 

Лисенко Ю. Г. 

(Лысенко Ю. Г.)  ............  17, 32 

Логачев В.  ......................  97, 98 

Логвиненко В. І. ....................  4 

Логутова Т. Г.  .....................  23 

Лукашова І. О.  ...............  16, 24 

Ляшенко В. И.  .....................  25 

Макарова Л. С.  ....................  26 

Малыгина В. Д.  ...................  15 

Мамутов В. К.  .....................  42 

Манец И. Г.  .........................  60 

Марава Л.  .....................  99, 100 

Масюта Д. Н.  .......................  69 

Мерхелевич Г. В.  .  64, 69, 70, 72 

Миронюк Л. И.  ....................  10 

Мисик В. О.  .......................  101 

Молчанова І.  ......................  102 

Момот О. М.  ........................  29 

Моргунов О. А.  ...................  41 

Мороз А.  .............................  110 

Морозов А.  .................  103, 104 

Нефедов Е.  .........................  105 

Нечипорук И.  .....................  106 

Огнєва Л.  ..................  78, 79, 87 

Омельянович Л. О.  ..............  77 

Охотский В. Б.  .....................  54 

Ошовский В. В.  ...................  49 

Пантази Н. Ю.  ...................  118 

Пастернак З.  .........................  71 

Пашков С. М.  .......................  39 

Петров Е. П.  ...................  94, 95 

Пеунов В.  ...................  107, 108 

Приходько І.  ......................  111 

Просалова В.  ....................... 109 

Радомская М. С.  ....................  6 

Рассулова Н. В.  ..............  16, 77 

Руделіус В.  ...........................  26 

Руденский Р. А.  ...................  32 

Саранчук В. І.  ......................  49 

Саф'янц С. М. 

(Сафьянц С. Н.)  .............  55, 56 

Седуш В. Я.  ....................  59, 61 

Серкутан Т. В.  ...............  33, 34 

Серняк П. С.  .........................  86 

Сидоренко О. І.  ....................  26 

Сидоров В. А.  ......................  59 

Сисоєва С. О.  .......................  73 

Ситник О. М.  .......................  43 

Слабкой Г. А.  .......................  52 

Смоктій А. О.  .......................  44 

Соколова І. В.  ......................  73 



 29 

Сорокуров Г. И.  ..................  12 

Співак Н.  ............................  121 

Степкин В. П.  ..................  8, 74 

Сторчак С. А.  ......................  60 

Страшной А. П.  ...................  51 

Субботін В. М.  ....................  39 

Сукманов В. О.  ...................  58 

Сушенко А. В.  .....................  63 

Тимохин В. Н.  .....................  32 

Тихий О.  ..............................  88 

Тішина І.  ..............................  84 

Ткаченко В. Г.  .....................  52 

Толстых В. К.  ......................  65 

Топська Н.  .........................  113 

Трушкіна Н. В.  ....................  21 

Туяхов А. І. 

(Туяхов А. И.)  ...............  55, 56 

Тыркалова Н. А.  ..................  10 

Українка Л.  ........................  114 

Урбан В. В. ...........................  11 

Філіпенко Т. В.  ...................  46 

Філонов О. В.  .......................  39 

Харлашин П. С.  ...................  54 

Хвесик М. А.  ..................  27, 30 

Химченко В. А.  ...................  53 

Цыбульская Л. А.  ................  15 

Чаплинская О. М.  ................  10 

Чейлях А. П.  ........................  62 

Черный В. И.  ........................  47 

Черняев И.  ............................  91 

Чумак Г. В.  ...........................  81 

Чуприна Э. В.  ......................  90 

Шайхатдинов А. З.  ................  4 

Шевченко А. В.  ...................  76 

Шевченко А. И.  .................  115 

Шелухін М. Л.  .....................  45 

Шептуха В. С.  ....................... 68 

Шкира О. І.  ..........................  75 

Шлапак Н. С.  .................  33, 34 

Шубін О. О.  ...................  19, 77 

Шутов М. М.  ........................  52 



 30 

 
ЗМІСТ 

 
ВСТУП  ..................................................................................... 3 

 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ  .................................. 4 

Переможці  ........................................................................................ 4 

Лауреати  .......................................................................................... 8 

Спеціальні дипломи  ........................................................... 11 

 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ, 
ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА КОНКУРС 
"КНИГА ДОНБАСУ–2009"  .......................................................... 12 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК  ................................................................. 27 

 


